
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
СТЭРЛЕТАМАК РАЙОНЫ 

' МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫЦ 
ПОДЛЕСНЫЙ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛЭМЭЬЕ 
СОВЕТЫ

СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОДЛЕСНЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТЕР ЛИТ АМАКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ТСАРАР Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского 
поселения Подлесненский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 
29 декабря 2017г. № 24/з-219 «О бюджете 

сельского поселения Подлесненский сельсовет муниципального района
Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации" (с изменениями от 10 июня 2008 года №77-ФЗ), Уставом сельского 
поселения Подлесненский сельсовет муниципального района Стерлитамакский 
район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Подлесненский 
сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета сельского поселения Подлесненский сельсовет 
муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 
29 декабря 2017 г. №24/з-219 «О бюджете сельского поселения Подлесненский 
сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики
Башкортостан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные 
характеристики бюджета сельского поселения Подлесненский сельсовет 
муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 
2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского
поселения Подлесненский сельсовет муниципального района Стерлитамакский 
район Республики Башкортостан в сумме 5693,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения Подлесненский
сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики
Башкортостан в сумме 5959,5 тыс. рублей».



2. Приложение № 5 «Поступления доходов в бюджет сельского поселения 
Подлесненский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 
Республики Башкортостан на 2018 год» изложить в редакции приложения № 1 
’к настоящему решению.
3. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам сельского 
поселения Подлесненский сельсовет муниципального района Стерлитамакский 
район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям) 
деятельности, группам видов расходов классификации, расходов бюджета 
сельского поселения Подлесненский сельсовет муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2018 год» изложить в 
редакции приложения № 2 к настоящему решению.

4. Приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 
Подлесненский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 
Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации, расходов бюджета сельского 
поселения Подлесненский сельсовет муниципального района Стерлитамакский 
район Республики Башкортостан на 2018 год» изложить в редакции 
приложения № 3 к настоящему решению.

5. Приложение №11 «Ведомственная структура расходов бюджета 
сельского поселения Подлесненский сельсовет муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2018 год» изложить в 
редакции приложения № 4 к настоящему решению.

6. Настоящее решение с приложениями применяется к отношениям, 
возникшим с 01.01.2018г.

7. Настоящее решение с приложениями опубликовать (обнародовать) в 
порядке предусмотренном в соответствии с Уставом сельского поселения 
Подлесненский муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан размещением в информационно телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности.

Глава сельского поселения 
Подлесненский сельсовет
муниципального района Стерлитамакский район
Республики Б а ш к о р т о с т а н ___________________ И.Л.Маркелова

Копия верна.
16 апреля 2018 г. 
№ 27/з - 245 
д. Подлесное

Управляющий делами сельского поселения 
Подлесненский сельсовет муниципального 
района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан

А.Р.Абсалямова

Y6. ОК



Приложение 1
к решению Совета сельского поселения 
Подлесненский сельсовет 
муниципального района Стерлитамакский район 
Республики Башкортостан от

Поступления доходов
в бюджет сельского поселения Подлесненский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2018 год

(тыс, руб.)
Коды
бюджетной 
классификаци 
и Российской 
Федерации

Наименование налога (сбора) Сумма

1 2 3

\ \ \ \ Вид дохода 5693,4

\10 00000000 \\\ НАЛОГОВЫ Е И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 885

\1010 000 00 0 \\\ НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 240

\1010200001 \\\ Налог на доходы  физических лиц 240

\10 10201001 \\\

Налог на доходы  физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 240

\10 10 203 00 1 \\\

Налог на доходы  физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 0

\10 50000000 \\\ НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫ Й доход 45

\10 50300001 \\\ Единый сельскохозяйственный налог 45

\10 50301001 \\\ Единый сельскохозяйственный налог 45

\10 60000000 \\\ НАЛОГИ НА ИМ УЩ ЕСТВО 550

\10 60100000 \\\ Налог на имущество физических лиц 80

\10 60103010 \\\

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым  к объектам налогообложения, располож енным в 

границах сельских поселений 80

\10 60600000 \\\ Земельный налог 470

\10 60603000 \\\ Земельный налог с организаций 50

\1060603310 \\\

Земельный налог с организаций, обладаю щ их земельным  

участком, расположенным в границах сельских пос 50

\1060604000 \\\ Земельный налог с физических лиц 420

\1060604310 \\\

Земельный налог с физических лиц, обладаю щ их земельным  

участком, располож енным в границах сельских п 420

\10 80000000 \\\ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШ ЛИНА 20

\10 80 400 00 1 \\\

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 20



консульскими учреждениями Российской Федерации)

\10 80402001 \\\

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий долж ностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 20

\11 10000000 \\\

Д О ХОД Ы  ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩ ЕСТВА, НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И М УНИ ЦИ П АЛ ЬН О Й  СОБСТВЕННОСТИ 30

\1110 500 00 0 \\\

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюдж етных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том  числе казенных) 30

\ i i i0 5 0 3 0 0 0 \W

Доходы  от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном  управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюдж етных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 30

\11 10503510 \\\

Доходы  от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном  управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 30

\11 30 000 00 0 \\\

ДО ХОД Ы  ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КО М ПЕН САЦИ И  ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 0

\11 30200000 \\\ Доходы  от компенсации затрат государства 0

\11 30206000 \\\

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 0

\11 30206510 \\\

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 0

\20 00000000 \\\ БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 4808,4

\2020 000 00 0 \\\

БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮ ДЖ ЕТОВ 

БЮ ДЖ ЕТНОЙ СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 4808,4

\2021000000 \\\ Дотации бюдж етам  бюджетной системы Российской Федерации 3252,7

\2021500100 \\\ Дотации на выравнивание бюдж етной обеспеченности 309,7

\20 21500110 \\\

Дотации бюдж етам  сельских поселений на выравнивание 

бюдж етной обеспеченности 309,7

\20 21500200 \\\

Дотации бюдж етам  на поддержку мер по обеспечению  

сбалансированности бюджетов 2943

\20 21500210 \\\

Дотации бюдж етам  сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению  сбалансированности бюджетов 2943

\20 23000000 \\\

Субвенций бюдж етам  бюджетной системы Российской 

Федерации 78

\20 23 511800 \\\

Субвенции бюдж етам  на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 78

\20 23511810 \\\

Субвенции бюдж етам  сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 78

\20 24000000 \\\ Иные меж бюдж етные трансферты 1477,7

\20 24001400 \\\ М еж бю дж етны е трансферты, передаваемые бюдж етам 977,7



муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

\20 24 001 41 0 \\\

М еж бю дж етны е трансферты, передаваемые бю дж етам  сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению  вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 977,7

\20 24999900 \\\ Прочие меж бюдж етные трансферты, передаваемые бюдж етам 500

\20 24999910 \\\

Прочие меж бюдж етные трансферты, передаваемые бюдж етам  

сельских поселений 500



Приложение 2
• к решению Совета сельского поселения

Подлесненский сельсовет 
муниципального района 
Стерлитамакский район 
Республики Башкортостан

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
сельского поселения Подлесненский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

и непрограммным направлениям) деятельности, группам видов расходов классификации, расходов бюджета сельского 
поселения Подлесненский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2018

год
(тыс, рублей)

Наименование РзПр Цср Вр Сумма
1 2 3 4 5

Администрация Подлесненский сельс 0000 0 0 0 0 0 5959,5

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 0100 0 0 0 0 0 2702,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 0 0 0 0 0 519,5
Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан" 0102 22 0 0 0 0 519,5

Реализация программы 0102 22 1 0 0 0 519,5

Обеспечение представительных органов власти 0102 22 1 1 0 0 519,5

Глава муниципального образования 0102 22 1 1 2030 0 519,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0102 22 1 1 2030 100 519,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 22 1 1 2030 120 519,5

Фонд оплаты  труда государственных (муниципальных) органов 0102 22 1 1 2030 121 399
Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 0102 22 1 1 2030 129 120,5

Местные бюджеты 0102 М Б 0 0 0 0 519,5



Муниципальные программы 0102 МП 0 0 0 0 519,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных оргаьюв 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 0 0 0 0 0 2148,3
Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан" 0104 22 0 0 0 0 2148,3

Реализация программы 0104 22 1 0 0 0 2148,3

Обеспечение исполнительных органов власти 0104 22 1 2 0 0 2148,3

Аппараты  органов государственной власти Республики Башкортостан 0104 22 1 2 2040 0 2148,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0104 22 1 2 2040 100 821,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 22 1 2 2040 120 821,4

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 22 1 2 2040 121 630,9

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 0104 22 1 2 2040 129 190,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 22 1 2 2040 200 1318,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 22 1 2 2040 240 1318,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 22 1 2 2040 244 1318,7

Иные бюджетные ассигнования 0104 22 1 2 2040 800 8,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 22 1 2 2040 850 8,2

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0104 22 1 2 2040 851 3,8

Уплата прочих налогов, сборов 0104 22 1 2 2040 852 3,9

Уплата иных платежей 0104 22 1 2 2040 853 0,5

Местные бюджеты 0104 М Б 0 0 0 0 2148,3

М униципальные программы 0104 МП 0 0 0 0 2148,3

Резервные фонды 0111 0 0 0 0 0 5

Непрограммные расходы 0111 99 0 0 0 0 5

Непрограммные расходы 0111 99 9 0 0 0 5

Непрограммные расходы 0111 99 9 99 0 0 5

Резервные фонды местных администраций 0111 99 9 99 7500 0 5

Иные бюджетные ассигнования 0111 99 9 99 7500 800 5

Резервные средства 0111 99 9 99 7500 870 5

Местные бюджеты 0111 М Б 0 0 0 0 5



Непрограммные расходы 0111 нп 0 0 0 0 5

Другие общ егосударственные вопросы 0113 0 0 0 0 0 30

Непрограммные расходы 0113 99 0 0 0 0 30

Непрограммные расходы 0113 99 9 0 0 0 30

Непрограммные расходы 0113 99 9 99 0 0 30
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной 
(муниципальной) собственности 0113 99 9 99 9020 0 30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 99 9 99 9020 200 30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 99 9 99 9020 240 30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 99 9 99 9020 244 30

Местные бюджеты 0113 М Б 0 0 0 0 30

Непрограммные расходы 0113 НП 0 0 0 0 30

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 0200 0 0 0 0 0 78

М обилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0 0 0 0 0 78
Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан" 0203 22 0 0 0 0 78

Реализация программы 0203 22 1 0 0 0 78

по переданым полномочиям 0203 22 1 3 0 0 78
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 0203 22 1 3 51180 0 78
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0203 22 1 3 51180 100 78

Расходы  на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 22 1 3 51180 120 78

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов - 0203 22 1 3 51180 121 59,9
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 0203 22 1 3 51180 129 18,1

М естные бюджеты 0203 М Б 0 0 0 0 78

М униципальные программы 0203 МП 0 0 0 0 78

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь 0300 0 0 0 0 0 200

Обеспечение пожарной безопасности 0310 0 0 0 0 0 200
Муниципальная программа"Пожарная безопасность на территории сельских поселений 
муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан" 0310 21 0 0 0 0 200

Р р я п и я я п и я  мероприятий программы 0310 21 1 0 0 0 200



Реализация мероприятий подпрограммы 0310 21 1 1 0 0 200

Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы 0310 21 1 1 24300 0 200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 21 1 1 24300 200 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 21 1 1 24300 240 200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 21 1 1 24300 244 200

Местные бюджеты 0310 М Б 0 0 0 0 200

М униципальные программы 0310 МП 0 0 0 0 200

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 0400 0 0 0 0 0 1095,2

Топливно-энергетический комплекс 0402 0 0 0 0 0 45

Непрограммные расходы 0402 99 0 0 0 0 45

Непрограммные расходы 0402 99 9 0 0 0 45

Непрограммные расходы 0402 99 9 99 0 0 45

Мероприятия в топливно-энергетической области 0402 99 9 99 3480 0 45

Иные бюджетные ассигнования 0402 99 9 99 3480 800 45
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг 0402 99 9 99 3480 810 45
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 0402 99 9 99 3480 811 45

Местные бюджеты 0402 М Б 0 0 0 0 45

Непрограммные расходы 0402 НП 0 0 0 0 45

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0 0 0 0 0 977,7
Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан и сельских поселений муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан" 0409 19 0 0 0 0 977,7

Реализация программы 0409 19 1 0 0 0 977,7

Реализация основных мероприятий 0409 19 1 1 0 0 977,7

Дорожное хозяйство 0409 19 1 1 3150 0 977,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 19 1 1 3150 200 977,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 19 1 1 3150 240 977,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 19 1 1 3150 244 977,7

Местные бюджеты 0409 М Б 0 0 0 0 977,7

М униципальные программы 0409 М П 0 0 0 0 977,7



Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0 0 0 0 0 72,5
Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан" 0412 11 0 0 0 0 72,5

Реализация программы 0412 11 1 0 0 0 72,5

Мероприятия по реализации программы 0412 11 1 1 0 0 72,5

Проведение работ по землеустройству 0412 11 1 1 3330 0 72,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 11 1 1 3330 200 72,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 11 1 1 3330 240 72,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 11 1 1 3330 244 72,5

М естные бюджеты 0412 М Б 0 0 0 0 72,5

М униципальные программы 0412 МП 0 0 0 0 72,5

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 0500 0 0 0 0 0 1563,5

Ж илищ ное хозяйство 0501 0 0 0 0 0 100
Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан" 0501 11 0 0 0 0 100

Реализация программы 0501 11 1 0 0 0 100

Мероприятия по реализации программы 0501 11 1 1 0 0 100

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 11 1 1 3530 0 100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 11 1 1 3530 200 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 11 1 1 3530 240 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 11 1 1 3530 244 100

М естные бюджеты 0501 М Б 0 0 0 0 100

Муниципальные программы 0501 МП 0 0 0 0 100

Благоустройство 0503 0 0 0 0 0 1088,5
Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан" 0503 11 0 0 0 0 1088,5

Реализация программы 0503 11 1 0 0 0 1088,5

Мероприятия по реализации программы 0503 11 1 1 0 0 1088,5

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 0503 11 1 1 6050 0 963,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 11 1 1 6050 200 963,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 11 1 1 6050 240 963,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 11 1 1 6050 244 963,5



Иные межбюджетные трансф ерты на финансирование мероприятий по благоустройству . 
территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной 
безопасности и осуществлению дорожной деятельности в границах сельских поселений 0503 11 1 1 74040 0 125

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 11 1 1 74040 200 125

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 11 1 1 74040 240 125

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 11 1 1 74040 244 125

Местные бюджеты 0503 М Б 0 0 0 0 1088,5

Муниципальные программы 0503 МП 0 0 0 0 1088,5

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 0 0 0 0 0 375

Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан" 0505 11 0 0 0 0 375

Реализация программы 0505 11 1 0 0 0 375

Мероприятия по реализации программы 0505 11 1 1 0 0 375

Иные межбюджетные трансф ерты на ф инансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной 
безопасности и осуществлению дорожной деятельности в границах сельских поселений 0505 11 1 1 74040 0 375

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 11 1 1 74040 200 375

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 11 1 1 74040 240 375

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 11 1 1 74040 244 375

М естные бюджеты 0505 М Б 0 0 0 0 375

М униципальные программы 0505 МП 0 0 0 0 375

М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е  Т Р А Н С Ф Е Р Т Ы  О Б Щ Е Г О  Х А Р А К Т Е Р А  БЮ Д Ж ЕТ А М  БЮ Д Ж ЕТ Н О Й  С И С Т Е М Ы  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И 1400 0 0 0 0 0 320

Прочие межбюджетные трансф ерты  общего характера 1403 0 0 0 0 0 320

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан" 1403 22 0 0 0 0 320

Реализация программы 1403 22 1 0 0 0 320

по переданым полномочиям 1403 22 1 3 0 0 320

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 1403 22 1 3 74000 0 320

Межбюджетные трансф ерты 1403 22 1 3 74000 500 320

Иные межбюджетные трансф ерты 1403 22 1 3 74000 540 320

Местные бюджеты 1403 М Б 0 0 0 0 320

М униципальные программы 1403 МП 0 0 0 0 320



Приложение 3
к решению Совета сельского поселения 
Подлесненский сельсовет 
муниципального района Стерлитамакский район 
Республики Башкортостан от |
11245

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Подлесненский сельсовет 
муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации, расходов бюджета сельского поселения Подлесненский 
сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан на 2018 год
(тыс, рублей)

Наименование Цср Вр сумма
1 2 3 4

Администрация Подлесненский сельс 0 0 0 0 0 5959,5
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельских территорий муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан" и 0 0 0 0 1636

Реализация программы 11 1 0 0 0 1636

Мероприятия по реализации программы 11 1 1 0 0 1636

Проведение работ по землеустройству 11 1 1 3330 0 72,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 1 1 3330 200 72,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 1 1 3330 240 72,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 1 1 3330 244 72,5

Мероприятия в области жилищного хозяйства 11 1 1 3530 0 100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 1 1 3530 200 100
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 11 1 1 3530 240 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 1 1 3530 244 100
Мероприятия по благоустройству территорий 
населенных пунктов 11 1 1 6050 0 963,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 1 1 6050 200 963,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 1 1 6050 240 963,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 1 1 6050 244 963,5
Иные межбюджетные трансф ерты  на 
финансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных пунктов, коммунальному 
хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности 
и осуществлению дорожной деятельности в границах 
сельских поселений 11 1 1 74040 0 500
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 1 1 74040 200 500

Иные закупки товаров, работ и услуг для 11 1 1 74040 240 500



обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 1 1 74040 244 500

Муниципальная программа "Развитие 
автомобильных дорог муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан и 
сельских поселений муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан" 19 0 0 0 0 977,7

Реализация программы 19 1 0 0 0 977,7

Реализация основных мероприятий 19 1 1 0 0 977,7

Дорожное хозяйство 19 1 1 3150 0 977,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 19 1 1 3150 200 977,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 19 1 1 3150 240 977,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 19 1 1 3150 244 977,7

Муниципальная программа"Пожарная безопасность 
на территории сельских поселений муниципального 
района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан" 21 0 0 0 0 200

Реализация мероприятий программы 21 1 0 0 0 200

Реализация мероприятий подпрограммы 21 1 1 0 0 200
Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов 
противопожарной службы 21 1 1 24300 0 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 21 1 1 24300 ‘200 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 21 1 1 24300 240 200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 21 1 1 24300 244 200

Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан" 22 0 0 0 0 3065,8

Реализация программы 22 1 0 0 0 3065,8

Обеспечение представительных органов власти 22 1 1 0 0 519,5

Глава муниципального образования 22 1 1 2030 0 519,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 22 1 1 2030 100 519,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 22 1 1 2030 120 519,5

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 22 1 1 2030 121 399

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 22 1 1 2030 129 120,5

Обеспечение исполнительных органов власти 22 1 2 0 0 2148,3
Аппараты органов государственной власти 
Республики Башкортостан 22 1 2 2040 0 2148,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 22 1 2 2040 100 821,4



Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 22 1 2 2040 120 821,4
Фрнд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 22 1 2 2040 121 630,9
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 22 1 2 2040 129 190,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 22 1 2 2040 200 1318,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 22 1 2 2040 240 1318,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 22 1 2 2040 244 1318,7

Иные бюджетные ассигнования 22 1 2 2040 800 8,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 22 1 2 2040 850 8,2

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 22 1 2 2040 851 3,8

Уплата прочих налогов, сборов 22 1 2 2040 852 3,9

Уплата иных платежей 22 1 2 2040 853 0,5

по переданым полномочиям 22 1 3 0 0 398
Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комисрариаты 22 1 3 51180 0 78
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, t
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 22 1 3 51180 100 78
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 22 1 3 51180 120 78
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных)органов 22 1 3 51180 121 59,9
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 22 1 3 51180 129 18,1

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 22 1 3 74000 0 320

Межбюджетные трансф ерты 22 1 3 74000 500 320

Иные межбюджетные трансф ерты 22 1 3 74000 540 320

Непрограммные расходы 99 0 0 0 0 80

Непрограммные расходы 99 9 0 0 0 80

Непрограммные расходы 99 9 99 0 0 80

Мероприятия в топливно-энергетической области 99 9 99 3480 0 45

Иные бюджетные ассигнования 99 9 99 3480 800 45
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг 99 9 99 3480 810 45
Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 99 9 99 3480 811 45

Резервные фонды местных администраций 99 9 99 7500 0 5

Иные бюджетные ассигнования 99 9 99 7500 800 5

Резервные средства 99 9 99 7500 870 5



Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной 
(муниципальной)собственности 99 9 99 9020 0 30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 9 99 9020 200 30

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 99 9 99 9020 240 30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 99 9 99 9020 244 30

Местные бюджеты М Б 0 0 0 0 5959,5

Муниципальные программы М П 0 0 0 0 5879,5

Непрограммные расходы НП 0 0 0 0 80



Приложение 4
к решению Совета сельского поселения 
Подлесненский сельсовет 
муниципального района Стерлитамакский 
район
Республики Башкортостан от

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Подлесненский сельсовет муниципального
района Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2018 год

(тыс. рублей)

Наименование
Be до 
мств 

о
РзПр ЦсР Вр Сумма

1 2 3 4 5 6

Администрация Подлесненский сельс 0 0000

ООО

0 0 5959,5
Ведомственная классификация бюджетов муниципальных образований 791 0000

ооо

0 0 5959,5
О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 791 0100

ооо

0 0 2702,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 791 0102

ооо

0 0 519,5
Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан" 791 0102

оосмCNJ 0 0 519,5
Реализация программы 791 0102 22 1 0 0 0 519,5
Обеспечение представительных органов власти 791 0102 22 1 1 0 0 519,5
Глава муниципального образования 791 0102 22 1 1 2030 0 519,5
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 791 0102 22 1 1 2030 100 519,5
Расходы  на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 791 0102 22 1 1 2030 120 519,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 791 0102 22 1 1 2030 121 399
Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 791 0102 22 1 1 2030 129 120,5
Местные бюджеты 791 0102 сл о о 0 0 519,5
Муниципальные программы 791 0102 М П 0 0 0 0 519,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 791 0104

Ооо

0 0 2148,3



администраций
Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан" 791 0104 22 0 0 0 0 2148,3

Реализация программы 791 0104 22 1 0 0 0 2148,3
Обеспечение исполнительных органов власти 791 0104 22 1 2 0 0* 2148,3
Аппараты  органов государственной власти Республики Башкортостан 791 0104 22 1 2 2040 0 2148,3
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 791 0104 22 1 2 2040 100 821,4
Расходы  на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 791 0104 22 1 2 2040 120 821,4

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 791 0104 22 1 2 2040 121 630,9
Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты  денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 791 0104 22 1 2 2040 129 190,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 0104 22 1 2 2040 200 1318,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 791 0104 22 1 2 2040 240 1318,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 0104 22 1 2 2040 244 1318,7

Иные бюджетные ассигнования 791 0104 22 1 2 2040 800 8,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 791 0104 22 1 2 2040 850 8,2

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 791 0104 22 1 2 2040 851 3,8

Уплата прочих налогов, сборов 791 0104 22 1 2 2040 852 3,9

Уплата иных платежей 791 0104 22 1 2 2040 853 0,5

Местные бюджеты 791 0104 МБ 0 0 0 0 2148,3

М униципальные программы 791 0104 МП 0 0 0 0 2148,3

Резервные фонды 791 0111 0 0 0 0 0 5

Непрограммные расходы 791 0111 99 0 0 0 0 5

Непрограммные расходы 791 0111 99 9 0 0 0 5

Непрограммные расходы 791 0111 99 9 99 0 0 5

Резервные ф онды местных администраций 791 0111 99 9 99 7500 0 5

Иные бюджетные ассигнования 791 0111 99 9 99 7500 800 5

Резервные средства 791 0111 99 9 99 7500 870 5

Местные бюджеты 791 0111 М Б 0 0 0 0 5

Непрограммные расходы 791 0111 НП 0 0 0 0 5

Другие общ егосударственные вопросы 791 0113 0 0 0 0 0 30

Непрограммные расходы 791 0113 99 0 0 0 0 30

Непрограммные расходы 791 0113 99 9 0 0 0 30

Непрограммные расходы 791 0113 99 9 99 0 0 30
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной 
(муниципальной) собственности 791 0113 99 9 99 9020 0 30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 0113 99 9 99 9020 200 30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 791 0113 99 9 99 9020 240 30



Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 0113 99 9 99 9020 244 30
Местные бюджеты 791 0113 М Б 0 0 0 0 30
Непрограммные расходы 791 0113 НП 0 0 0 0 30
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 791 0200 0 0 0 0 0 78
М обилизационная и вневойсковая подготовка 791 0203 0 0 0 0 0- 78
Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан" . 791 0203 22 0 0 0 0 78
Реализация программы 791 0203 22 1 0 0 0 78
по переданым полномочиям 791 0203 22 1 3 0 0 78
Субвенции на осущ ествление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 791 0203 22 1 3 51180 0 78
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 791 0203 22 1 3 51180 100 78
Расходы  на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 791 0203 22 1 3 51180 120 78
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 791 0203 22 1 3 51180 121 59,9
Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 791 0203 22 1 3 51180 129 18,1
Местные бюджеты 791 0203 М Б 0 0 0 0 78
Муниципальные программы 791 0203 МП 0 0 0 0 78
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь 791 0300 0 0 0 0 0 200
Обеспечение пожарной безопасности 791 0310 0 0 0 0 0 200
Муниципальная программа"Пожарная безопасность на территории сельских поселений 
муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан" 791 0310 21 0 0 0 0 200
Реализация мероприятий программы 791 0310 21 1 0 0 0 200
Реализация мероприятий подпрограммы 791 0310 21 1 1 0 0 200
Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы 791 0310 21 1 1 24300 0 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 0310 21 1 1 24300 200 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 791 0310 21 1 1 24300 240 200
Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 0310 21 1 1 24300 244 200
Местные бюджеты 791 0310 М Б 0 0 0 0 200
Муниципальные программы 791 0310 М П 0 0 0 0 200
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 791 0400 0 0 0 0 0 1095,2
Топливно-энергетический комплекс 791 0402 0 0 0 0 0 45
Непрограммные расходы 791 0402 99 0 0 0 0 45
Непрограммные расходы 791 0402 99 9 0 0 0 45
Непрограммные расходы 791 0402 99 9 99 0 0 45
Мероприятия в топливно-энергетической области 791 0402 99 9 99 3480 0 45
Иные бюджетные ассигнования 791 0402 99 9 99 3480 800 45
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг 791 0402 99 9 99 3480 810 45



Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг 791 0402 99 9 99 3480 811 . 45

Местные бюджеты 791 0402 М Б 0 0 0 0 45

Непрограммные расходы • 791 0402 НП 0 0 0 0 45
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 791 0409 0 0 0 0 0 977,7
Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан и сельских поселений муниципального 
района Стерлитамакский район Республики Башкортостан" 791 0409 19 0 0 0 0 977,7

Реализация программы 791 0409 19 1 0 0 0 977,7

Реализация основных мероприятий 791 0409 19 1 1 0 0 977,7

Дорожное хозяйство 791 0409 19 1 1 3150 0 977,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 0409 19 1 1 3150 200 977,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 791 0409 19 1 1 3150 240 977,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 0409 19 1 1 3150 244 977,7

Местные бюджеты 791 0409 М Б 0 0 0 0 977,7

М униципальные программы 791 0409 МП 0 0 0 0 977,7

Другие вопросы в области национальной экономики 791 0412 0 0 0 0 0 72,5
Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального 
района Стерлитамакский район Республики Башкортостан" 791 0412 11 0 0 0 0 72,5

Реализация программы 791 0412 11 1 0 0 0 72,5

Мероприятия по реализации программы 791 0412 11 1 1 0 0 72,5

Проведение работ по землеустройству 791 0412 11 1 1 3330 0 72,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 0412 11 1 1 3330 200 72,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 791 0412 11 1 1 3330 240 72,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 0412 11 1 1 3330 244 72,5

Местные бюджеты 791 0412 М Б 0 0 0 0 72,5

М униципальные программы 791 0412 МП 0 0 0 0 72,5

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  хозяйство 791 0500 0 0 0 0 0 1563,5

Ж илищ ное хозяйство 791 0501 0 0 0 0 0 100
Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального 
района Стерлитамакский район Республики Башкортостан" 791 0501 11 0 0 0 0 100

Реализация программы 791 0501 11 1 0 0 0 100

Мероприятия по реализации программы 791 0501 11 1 1 0 0 100

Мероприятия в области жилищного хозяйства 791 0501 11 1 1 3530 0 100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 0501 11 1 1 3530 200 100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 791 0501 11 1 1 3530 240 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 0501 11 1 1 3530 244 100

Местные бюджеты 791 0501 М Б 0 0 0 0 100



Муниципальные программы 791 0501 МП 0 0 0 0 100

Благоустройство 791 0503 0 0 0 0 0 1088,5
Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального 
района Стерлитамакский район Республики Башкортостан" 791 0503 11 0 0 0 0* 1088,5

Реализация программы • 791 0503 11 1 0 0 0 1088,5

Мероприятия по реализации программы 791 0503 11 1 1 0 0 1088,5

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 791 0503 11 1 1 6050 0 963,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 0503 11 1 1 6050 200 963,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд______________________________________________________________________________________________ 791 0503 11 1 1 6050 240 963,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 0503 11 1 1 6050 244 963,5
Иные межбюджетные трансф ерты  на ф инансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной 
безопасности и осущ ествлению дорожной деятельности в границах сельских поселений 791 0503 11 1 1 74040 0 125

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 0503 11 1 1 74040 200 125

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд______________________________________________________________________________________________ 791 0503 11 1 1 74040 240 125

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 0503 11 1 1 74040 244 125

Местные бюджеты 791 0503 М Б 0 0 0 0 1088,5

М униципальные программы 791 0503 МП 0 0 0 0 1088,5

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 791 0505 0 0 0 0 0 375

М униципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального 
района Стерлитамакский район Республики Башкортостан" 791 0505 11 0 0 0 0 375

Реализация программы 791 0505 11 1 0 0 0 375

Мероприятия по реализации программы 791 0505 11 1 1 0 0 375

Иные межбюджетные трансф ерты  на ф инансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной 
безопасности и осущ ествлению дорожной деятельности в границах сельских поселений 791 0505 11 1 1 74040 0 375

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 0505 11 1 1 74040 200 375

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 791 0505 11 1 1 74040 240 375

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 0505 11 1 1 74040 244 375

Местные бюджеты 791 0505 М Б 0 0 0 0 375

Муниципальные программы 791 0505 МП 0 0 0 0 375

М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е  Т Р А Н С Ф Е Р Т Ы  О Б Щ Е Г О  Х А Р А К Т Е Р А  БЮ Д Ж ЕТ А М  Б Ю Д Ж ЕТ Н О Й  
С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И 791 1400 0 0 0 0 0 320

Прочие межбюджетные трансф ерты общего характера 791 1403 0 0 0 0 0 320

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан" 791 1403 22 0 0 0 0 320

Реализация программы 791 1403 22 1 0 0 0 320

по переданым полномочиям 791 1403 22 1 3 0 0 320

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 791 1403 22 1 3 74000 0 320



Межбюджетные трансф ерты 791 1403 22 1 3 74000 500 320
Иные межбюджетные трансф ерты 791 1403 22 1 3 74000 540 320
Местные бюджеты 791 1403 МБ 0 0 0 0 , 320
Муниципальные программы 791 1403 МП 0 0 0 0 320




